SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

CHUYÊN LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /TB-THPTCLQĐ                     Đà Nẵng, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2024-2025

I. Các khoản thu bắt buộc:

* Tiền học phí: Căn cứ Nghị quyết số 50/2024/NQ-HĐND ngày 30/7/2024, nhà

trường không thu học phí học sinh

II. Các khoản thu hộ:

* Bảo hiểm y tế bắt buộc: Thực hiện theo công văn số 1779/BHXH-QLT-ST

ngày 16/8/2024 của Bảo hiểm xã hội thành phố Đà Nẵng V/v hướng dẫn thu

BHYT học sinh, sinh viên.

+ Lớp 10, 11: mức đóng 884.520 đồng/học sinh, thẻ BHYT được gia hạn

nối tiếp với ngày cuối hạn sử dụng của thẻ đang sử dụng và có giá trị sử dụng từ

ngày 01/01/2025 đến hết ngày 31/12/2025.

+ Lớp 12: mức đóng 663.390 đồng/học sinh, thẻ BHYT được gia hạn nối

tiếp với ngày cuối hạn sử dụng của thẻ đang sử dụng và có giá trị sử dụng từ

ngày 01/01/2025 đến hết ngày 30/9/2025.

+ Trường hợp học sinh là con hộ nghèo, cận nghèo, bộ đội, công an, ... đã

được cấp thẻ BHYT trong thời gian nêu trên thì không phải nộp khoản này.

+ Học sinh lớp 10 cung cấp mã số thẻ BHYT đang sử dụng để nhà trường

nhập dữ liệu gửi về cơ quan BHXH.

Về thẻ BHYT

BHXH thành phố không in cấp, phát thẻ BHYT giấy cho các đối tượng đã

có thẻ Căn cước công dân (CCCD) gắn chip tích hợp thẻ BHYT để thực hiện thủ

tục khám chữa bệnh BHYT. Ngoài ra, phụ huynh hoặc HSSV có thể sử dụng

ứng dụng VssID - BHXH số để thay thế thẻ BHYT giấy trong khám chữa bệnh

BHYT theo quy định.

Để biết thời hạn sử dụng thẻ BHYT hoặc kiểm tra CCCD gắn chip đã tích

hợp thẻ BHYT, HSSV và phụ huynh điền mã số CCCD và tra cứu tại địa chỉ

sau: https://baohiemxahoi.gov.vn/tracuu/pages/tra-cuu-thoi-han-su-dung-the-

bhyt.aspx

+ Thời điểm thu: Triển khai thu sau khi họp Ban đại diện CMHS.

+ Phương thức đóng: Cha mẹ học sinh (CMHS) có thể đăng ký theo các

phương thức đóng: 3 tháng, 6 tháng, 12 tháng. Trường hợp tham gia phương

thức 3 tháng, 6 tháng khi thẻ BHYT sắp hết hạn CMHS phải tiếp tục đăng ký

tham gia để thẻ BHYT có giá trị liên tục đến hết năm tài chính. Khuyến khích

học sinh tham gia BHYT theo phương thức 12 tháng.

       + Phương thức thu: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản (số tài khoản đính

kèm).

III. Thực hiện chế độ chính sách đối với học sinh:

Nhà trường thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với học sinh:

Tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 75/2021/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của

HĐND thành phố Đà Nẵng quy định về chính sách hỗ trợ hộ nghèo hộ cận

nghèo, hộ thoát nghèo trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

Ngoài ra, tiếp tục thực hiện các chế độ chính sách hiện hành khác theo các

văn bản hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền.

* Hồ sơ bao gồm:

+ Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập.

+ Bản sao chứng thực giấy chứng nhận của đối tượng thuộc diện được hỗ

trợ chi phí học tập.

* Nơi nhận: Hồ sơ nộp trực tiếp tại phòng tài vụ nhà trường.

* Thời gian thực hiện: Mọi thủ tục hồ sơ phải nộp cho nhà trường trong vòng 45

ngày kể từ ngày khai giảng năm học để tổng hợp xét duyệt. Ngoài thời gian qui

định trên nhà trường sẽ không chịu trách nhiệm giải quyết.

Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2024-2025, trường

hợp phụ huynh, học sinh có thắc mắc, đề nghị gặp kế toán nhà trường để được

giải thích cụ thể./.

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG
- BGH;

- Giáo viên chủ nhiệm, kế toán;

- Niêm yết công khai;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT, Hồ sơ công khai.

            Lê Thanh Hải

HƯỚNG DẪN NỘP TIỀN BẰNG CHUYỂN KHOẢN

(Kèm theo thông báo số …../TB-THPTCLQĐ ngày …./9/2024

Đơn vị nhận tiền: TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÊ QUÝ ĐÔN

Địa chỉ: 01 Vũ Văn Dũng, P. An Hải Tây, Q. Sơn Trà, TP. Đà Nẵng.

Mã số thuế: 0400581581;

Số tài khoản: 36836836868.

Tại: Ngân hàng TMCP Á Châu.

* Lưu ý khi nộp tiền vào tài khoản trong nội dung nộp tiền cần ghi rõ họ

tên học sinh, lớp để nhà trường theo dõi.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thanh Hải<hailt12@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:13:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LÊ QUÝ ĐÔN<thptlequydon@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:13:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LÊ QUÝ ĐÔN<thptlequydon@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T16:13:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LÊ QUÝ ĐÔN<thptlequydon@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!